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W nawiązaniu do pisma DP-WL-0231-29/2019/DW z dnia 24 września 2019 

roku, zawierającego projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji w sprawie szczegółowych warunków bezpieczeństwa i higieny służby 

strażaków Państwowej Straży Pożarnej informujemy, iż w trakcie prac nad w/w 

projektem na szczeblu Komendy Głównej PSP, Zarząd Główny NSZZ Pracowników 

Pożarnictwa złożył 75 uwag, stanowiących katalog opinii jaki na temat przedstawionych 

propozycji zmian warunków bezpieczeństwa i higieny służby, prezentują strażacy 

pełniący służbę na różnych szczeblach naszej formacji. Niestety w dużej mierze nie 

zostały one uwzględnione w projekcie.  

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Pracowników Pożarnictwa  

przychyla się do opinii Rządowego Centrum Legislacyjnego, Ministra Infrastruktury, 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, iż w obecnej formie w/w Rozporządzenie 

nie spełnia swoich wymagań, zawiera szereg błędów w tym w szczególności 

wymagające ingerencji i poprawy na poziomie samej ustawy o Państwowej Straży 

Pożarnej (patrz zagadnienia określone w wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia  

24 listopada 2015 r. (sygn. akt K 18/14)). 

 W naszej opinii należałoby obecny projekt usunąć, a w jego miejsce stworzyć 

zupełnie nowe rozporządzenie przy współudziale komisji, w której składzie powinni 

zasiadać przedstawiciele Rządowego Centrum Legislacyjnego, Komendy Głównej oraz 



Związków Zawodowych. Poprawianie obecnego projektu, który zawiera liczne błędy 

może jedynie spowodować dalsze nieścisłości, a tym samym zagrożenia dla życia  

i zdrowia ratowników. 

Dodatkowo prosimy o szczególne zwrócenie uwagi na opinię Rządowego 

Centrum Legislacyjnego w uwagach o charakterze ogólnym, które m.in. dość jasno 

wyrażają obecny brak umocowania prawnego osób odpowiedzialnych za stan 

bezpieczeństwa i higieny pracy w poszczególnych służbach oraz podmiotu 

wykonującego obowiązki w tym zakresie, jak również określenia obowiązków 

funkcjonariuszy. 

Wobec powyższego Niezależny Samodzielny Związek Zawodowy Pracowników 

Pożarnictwa przedkłada negatywną opinię do otrzymanego projektu. 

 

  Za Zarząd 
 Przewodniczący  ZG NSZZ PP 
 

       Krzysztof Hetman 

Do wiadomości: 

• Forum Związków Zawodowych, 

• Komendant Główny PSP 

  


